
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 1 di 7

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 5 - Politiche dello Sviluppo e Commercio -

DETERMINAZIONE
Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)

N. 35

DEL 12/02/2021

REG. GEN. N.274 del 18/02/2021

Pubblicata al n° 379 all'Albo
Pretorio per giorni 15
consecutivi, a partire dal
22/02/2021

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: Liquidazione voucher A.S. 2019/2020 in favore di " Cartolibreria Bonagura
s.r.l."



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 2 di 7

IL RESPONSABILE DI P.O.n.5

Premesso che:
- Il D.Lgs 16.04.994 nr. 297 reca le disposizioni legislative in materia di istruzione nelle scuole di
ogni ordine e grado e ss.mm.ii.;
- E’ in vigore la Legge 23.12 1998 nr. 448 ed in particolare l’art. 27, comma 1, sulla fornitura
gratuita dei libri di testo a favore degli alunni della scuola dell’obbligo e/o semigratuita della
scuola superiore , appartenenti a famiglie meno abbienti;

atteso che:
- Con Determina di P.O.5 Reg. Gen. n. 2146 del 30/12/2019 è stata impegnata la somma per la
fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo per gli alunni frequentanti la scuola dell’obbligo e
secondaria appartenenti a famiglie meno abbienti, per l’anno scolastico 2019/2020;
- L’ufficio Scuola ha disposto l’assegnazione di voucher ai soggetti aventi diritto, con il supporto
degli istituti Scolastici di appartenenza degli alunni beneficiari, ai sensi del’ art. 1, c.4 del
D.P.C.M./99;

richiamato che:
- Gli assegnatari del contributo impiegano il voucher acquistando i libri necessari presso gli esercizi
ritenuti opportuni;
- In fattispecie, atteso la contribuzione finalizzata assegnata, sono gli esercenti presso cui gli
assegnatari del contributo impiegano il voucher consegnata ad essere creditori dell’Ente;
- E’ compatibile utilizzare le economie di spesa maturatesi e destinate a tale attività contributiva;

considerato che: l’impresa “CARTOLIBRERIA BONAGURA S.R.L.” con sede legale in via Tenente
Ravallese , 10 - 12 – 80045 – Pompei (NA), C.F. 08365171217 ha emesso voucher per un totale di €
640,00 secondo la seguente fattura:

- 640,00 € di cui alla TD01 137/20A del 28/12/20;

visto
- La regolarità contributiva dell’impresa “CARTOLIBRERIA BONAGURA S.R.L.”” come da
allegato DURC, in corso di validità;
- Che l’IVA è stata assolta ai sensi dell’art. 74-1C DPR 633 26.10.72;

visto
- il TUEL n. 267/00;
- il vigente regolamento di contabilità;
- il vigente P.E.G.;

richiamato
- il Decreto Sindacale n. 23 del 19.06.2020 di conferimento alla sottoscritta dell’apicalità di
Posizione di Posizione Operativa procedente;

dato atto
- che non ricorrono a carico del Responsabile del Procedimento, nonché a carico del
Responsabile di P.O.5 ipotesi di conflitto d’interesse ai sensi dell’art 7 del D.P.R. 16 aprile 2013
n.62, nonché del Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Somma Vesuviana di
cui all’All. 1 della delibera di G.C. n. 146 del 10.12.2013;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 3 di 7

per le motivazioni suesposte

DETERMINA

Di liquidare per quanto in premessa, in favore dell’impresa “CARTOLIBRERIA BONAGURA
S.R.L.” con sede legale in via Tenente Ravallese , 10 - 12 – 80045 – Pompei (NA), C.F.
08365171217 la sottoelencata fattura di cui ai voucher emessi per un importo complessivo pari ad
€ 640,00:

- 640,00 € di cui alla TD01 137/20A del 28/12/20;

Di imputare la somma di € 640,00 capitolo 1410 impegno 1601/19;

CIG:ZA5307CE10

Di trasmettere copia del presente atto al servizio Finanziario per le relative competenze dando
atto che la pubblicazione all’Albo Pretorio è subordinata alla firma del medesimo Ufficio che
provvederà ad emettere il relativo mandato di pagamento con bonifico bancario IBAN
IT45X0301503200000003578864;

Di dare atto che la relativa liquidazione sarà pubblicata sul Sito Istituzionale dell’Ente -Sezione
Amministrazione Trasparente # Sottosezione Fornitori-;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 4 di 7

Il Responsabile P.O. N. 5 - Politiche dello Sviluppo e Commercio
D'AMORE MONICA

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 5 di 7

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 17/02/2021

Il Responsabile (P.O. N. 5 - Politiche dello Sviluppo e Commercio)
f.to D'AMORE MONICA

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.01.02.001 4.7 1410 2021

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1601 € 85.629,83 N. 0 € 640,00 N. 439 € 640,00

Descrizione Creditore
DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti
IMPEGNO SOMME PER LA FORNITURA GRATUITA E SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO A.S.
2019/2020

______________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
VISTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

DISPONE

l’emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in
determina.



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 6 di 7

Somma Vesuviana, lì 18/02/2021

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Saverio Francesco Barone

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005
e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 7 di 7

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 379 dell’Albo Pretorio del Comune dal 22/02/2021 al 09/03/2021.

Somma Vesuviana, li 22/02/2021

f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 22/02/2021

Il Responsabile P.O. N. 5 - Politiche dello Sviluppo e Commercio
D'AMORE MONICA


	 
	
	atteso che:
	- Gli assegnatari del contributo impiegano il voucher acquistando
	visto
	- La regolarità contributiva dell’impresa “CARTOLIBRERIA BONAGURA
	DETERMINA
	
	


